
 
   Decreto n.  

   Prot.   

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

03.06.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, con particolare 

riferimento all’art. 19 “Consulta dei Portatori di interesse”; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380.24 del 03.07.2024 

e in particolare l’art. 32; 

- Visto che l’art. 37 comma 5 dello Statuto prevede lo scioglimento della scuola di 

dottorato, e che a decorrere dal 12 luglio 2024, data di entrata in vigore del nuovo 

Statuto, decade il/la direttore/direttrice della Scuola, o suo/sua delegato/a quale 

componente della Consulta dei Portatori di Interesse; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 633 del 29 dicembre 2022, n. 18 del 18 gennaio 2023, n. 36 

del 27 gennaio 2023, n. 209 del 20 aprile 2023, n. 246 del 15 maggio 2023, n. 293 del 

12 giugno 2023, n. 678 del 30 novembre 2023, n. 62 del 30 gennaio 2024, n. 316 del 

6 giugno 2024 e n. 438 del 22 luglio 2024 relativi all’istituzione ed alla integrazione 

della composizione della Consulta dei Portatori di Interesse dell’Università per 

Stranieri di Siena per il quadriennio 2022/2026; 

- Vista la nota della Fondazione Antico Ospedale Santa Maria della Scala del 27 agosto 

2024 (prot. di Ateneo n. 26697 del 27 agosto 2024) con la quale comunica la 

designazione della dott.ssa Chiara Valdambrini quale rappresentante nella Consulta 

dei Portatori di Interesse dell’Ateneo; 

- Visto che la sig.ra Claudia Guerrini, nominata rappresentante delle Organizzazioni 

Sindacali nella Consulta dei Portatori di Interesse per il quadriennio 2022/2026 con 

D.R. n. 633 del 29 dicembre 2022, ha presentato il 3 ottobre 2024 (prot. di Ateneo n. 

31937 del 4 ottobre 2024) le proprie dimissioni per l’incompatibilità di tale ruolo con 

quello di rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico 

dell’Università per il triennio 2024/2027, assunto con D.R. n. 636 del 2 ottobre 2024; 

- Considerata la comunicazione pervenuta dalle OO.SS. con email del 9 ottobre 2024 

(prot. di Ateneo n. 32744 del 10 ottobre 2024), con la quale viene designata la sig.ra 

Carla Porri quale rappresentante delle Organizzazioni Sindacali nella Consulta dei 

Portatori di Interesse per lo scorcio del quadriennio 2022-2026; 

- Vista la delibera del Senato Accademico del 21 dicembre 2022 con la quale, preso 

atto delle designazioni pervenute per la costituzione della Consulta dei Portatori di 

Interesse, viene dato mandato al rettore di procedere all’integrazione della 

composizione qualora pervenissero ulteriori nomine da parte degli enti previsti in 

Statuto; 

- Tenuto conto delle nuove nomine di cui sopra; 

  

 D E CR ET A  

 
per le motivazioni di cui in premessa la composizione della Consulta dei Portatori di 

Interesse dell’Università per Stranieri di Siena costituita con D.R. n. 633 del 29 dicembre 

2022 ed integrata con i DD.RR. n. 18 del 18 gennaio 2023, n. 36 del 27 gennaio 2023, n. 

209 del 20 aprile 2023, n. 246 del 15 maggio 2023, n. 293 del 12 giugno 2023, n. 678 del 

30 novembre 2023, n. 62 del 30 gennaio 2024, n. 316 del 6 giugno 2024 e n. 438 del 22 

Prot. n. 0032883 del 10/10/2024 - [UOR: SI000133 - Classif. II/11]



luglio 2024 viene come di seguito integrata: 

 

 
 

PROF. TOMASO MONTANARI RETTORE 

DOTT.SSA SILVIA TONVERONACHI DIRETTRICE GENERALE 

PROF. GIUSEPPE MARRANI DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

PROF. MASSIMO MAZZINI DELEGATO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI SIENA 

DOTT.SSA VANNA GIUNTI DELEGATA DEL SINDACO DI SIENA 

PROF.SSA STEFANIA LAMPONI RAPPRESENTANTE UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

SIENA 

PROF.SSA ANNA DOLFI RAPPRESENTANTE DEL MINISTERO 

DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

DOTT.SSA IRENE MICALI RAPPRESENTANTE AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

SIG.RA CARLA PORRI RAPPRESENTANTE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

DOTT.SSA RENATA MENTASTI RAPPRESENTANTE DELL’UFFICIO SCOLASTICO 

REGIONALE DELLA TOSCANA 

PROF.SSA ROBERTA BONELLI 

 

RAPPRESENTANTE DEL SISTEMA SCOLASTICO E 

FORMATIVO PROVINCIALE 

DOTT. MARCO BUSINI RAPPRESENTANTE CONFINDUSTRIA TOSCANA 

SUD 

DOTT. MARIO DEL SECCO RAPPRESENTANTE CAMERA DI COMMERCIO DI 

AREZZO-SIENA 

PROF. RAYMOND SIEBETCHEU RAPPRESENTANTE ASSOCIAZIONE EX ALUNNI 

SIG. ANTONIO PAGLIANTINI RAPPRESENTANTE ARCICONFRATERNITA DI 

MISERICORDIA DI SIENA 

SIG. MASSIMO VITA RAPPRESENTANTE UNIONE ITALIANA CIECHI E 

IPOVEDENTI 

DOTT.SSA ELEONORA MARIA COLA  RAPPRESENTANTE BANCA MPS 

DOTT.SSA GRAZIA BAIOCCHI RAPPRESENTANTE FONDAZIONE MPS 

DOTT. CLAUDIO ROSSI RAPPRESENTANTE MAGISTRATO DELLE 

CONTRADE 

DOTT. GIOVANNI PELLICCI RAPPRESENTANTE AT – AUTOLINEE TOSCANE 

DOTT.SSA VALENTINA CARLONI RAPPRESENTANTE CARITAS DIOCESANA 

DOTT.SSA SERENELLA PALLECCHI RAPPRESENTANTE ARCI SIENA 

DOTT.SSA AGNESE CARLETTI RAPPRESENTANTE COMUNE DI SAN CASCIANO 

DEI BAGNI 

DOTT.SSA ELEONORA CIALI RAPPRESENTANTE REFUGEES WELCOME ITALIA 

DOTT.SSA CINZIA CARDINALI RAPPRESENTANTE ARCHIVIO DI STATO DI SIENA 

DOTT. DANIELE OLSCHKI RAPPRESENTANTE CASA EDITRICE LEO S. 

OLSCHKI 



DOTT.SSA LISA LORUSSO RAPPRESENTANTE PACINI EDITORE SRL 

DOTT.SSA LUCIA DELLA PORTA RAPPRESENTANTE DELLA PORTA EDITORI 

DOTT.SSA ANNALISA GIOVANI RAPPRESENTANTE PINACOTECA NAZIONALE DI 

SIENA 

DOTT. FILIPPO GUARINI RAPPRESENTANTE DELLA FONDAZIONE MUSEO 

DEL TESSUTO DI PRATO 

PROF. GIOVANNI MINNUCCI RAPPRESENTANTE DELL’OPERA 

METROPOLITANA DI SIENA 

DOTT.SSA GIUDITTA BERTOLI RAPPRESENTANTE DELLA CASA EDITRICE 

LIBRARIA U. HOEPLI 

DON MARCO MONARI RAPPRESENTANTE DELLA DIOCESI DI 

PITIGLIANO-SOVANA-ORBETELLO 

PROF.SSA LUANA RICCI PAULESU RAPPRESENTANTE DELL’ACCADEMIA DEI 

FISIOCRITICI DI SIENA 

DOTT.SSA ROSSELLA ZUFFA RAPPRESENTANTE NONUNADIMENO SIENA 

PROF. ANTONIO DAVIDE BARRETTA RAPPRESENTANTE AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA SENESE 

DOTT. ANTONIO D’URSO RAPPRESENTANTE AZIENDA USL TOSCANA SUD 

EST 

DOTT.SSA MARIA IOSE’ LUCIA 

MASSAFRA 

RAPPRESENTANTE CASA CIRCONDARIALE DI 

SIENA 

DOTT.SSA CHIARA VALDAMBRINI RAPPRESENTANTE FONDAZIONE ANTICO 

OSPEDALE SANTA MARIA DELLA SCALA 
 

 
 

Siena, 

                                                                                                 IL RETTORE 

                                                                                      (prof. Tomaso Montanari*) 
  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
La responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 
 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Eleonora Rossi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-10-10T14:03:46+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-10-10T14:29:20+0000
	MONTANARI TOMASO




